
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 ноября 2024 года № 8?6-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения объема и 
условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство культуры Иркутской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20 февраля 2024 года № 190 «О внесении изменения 
в постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. 
№ 203», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения объема и условиях 
предоставления субсидий из областного бюджета областным государственным 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых министерство 
культуры Иркутской области осуществляет функции и полномочия учредителя, 
на иные цели, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 15 февраля 2021 года№  81-пп, следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить подпунктом 141 следующего содержания:
«141) обеспечением бесплатным питанием студентов из многодетных и 

малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального образования, за исключением студентов из числа лиц, 
находящихся на полном государственном обеспечении в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (далее -  студенты из многодетных и 
малоимущих семей);»;

2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) в случае предоставления субсидий на цели, установленные 

подпунктами 2, 14 -  15 пункта 2 настоящего Положения, -  информацию о 
количестве (среднегодовом количестве) детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении, 
несовершеннолетних, один из родителей (законных представителей) которых 
принимает (принимал) участие в специальной военной операции, проводимой 
с 24 февраля 2022 года, детей-инвалидов, инвалидов, студентов из многодетных 
и малоимущих семей, обучающихся в профессиональных образовательных



2

организациях Иркутской области, и размере затрат на обеспечение бесплатным 
питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем 
указанных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
определенном в соответствии с законодательством;»;

3) подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«2) в случае предоставления субсидий на цели, установленные 

подпунктами 2, 14 -1 5  пункта 2 настоящего Положения, -  исходя из количества 
(среднегодового количества) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся на полном государственном обеспечении, 
несовершеннолетних, один из родителей (законных представителей) которых 
принимает (принимал) участие в специальной военной операции, проводимой 
с 24 февраля 2022 года, детей-инвалидов, инвалидов, студентов из многодетных 
и малоимущих семей, обучающихся в профессиональных образовательных 
организациях Иркутской области, и размера затрат на обеспечение бесплатным 
питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем 
указанных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно 
информации, указанной в подпункте 4 пункта 7 настоящего Положения, 
пояснительной записке;»;

4) в подпункте 7 пункта 16 цифры «14, 15» заменить цифрами «14 -  15»;
5) дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32. Мониторинг достижения значений результатов предоставления 

субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего 
мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная 
точка), проводится в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации.».

2. Установить, что подпункт 5 пункта 1 настоящего постановления 
применяется, начиная с предоставления субсидий из областного бюджета 
областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство культуры Иркутской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на иные цели в 2025 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

